Оргкомитет Объединенной межвузовской математической олимпиады

ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета ОММО 24.03.11

Председатель заседания: В.Д.Арнольд
Секретарь заседания: Е.В.Закотянская
Участники заседания: представители жюри, оргкомитета и вузов (всего 18
участников).

Повестка:
1. Отчет оргкомитета о проведении ОММО в 2011 г.
2. Отчет жюри о результатах проверки и приеме апелляций участников
олимпиады.
3. О выявленных случаях нарушения принципа самостоятельности выполне-
ния работ участниками.
4. О критериях награждения участников.
5. О подготовке отчета в Российский совет олимпиад школьников.

1. СЛУШАЛИ: сообщение В.Д.Арнольда.
ПОСТАНОВИЛИ. Принять отчет о работе оргкомитета к сведению.
Работу оргкомитета признать удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ: доклад И.В.Ященко
ПОСТАНОВИЛИ. Отчет жюри принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: сообщение И.В.Ященко «О случаях нарушения принципа
самостоятельности выполнения работ участниками». Докладчик сообщил о
шести выявленных работах, содержащих явные признаки несамостоятельно-
го выполнения.

ПОСТАНОВИЛИ. По предложению специальной рабочей группы, создан-
ной в рамках заседания оргкомитета аннулировать шесть работ участников
ОММО (работы под №№ 2918331, 543791, 2588479, 2817086, 1873324,
2797615) на основании явных признаков несамостоятельности выполнения
заданий. Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ: сообщение И.В.Ященко «О критериях награждения участни-
ков ОММО».

ВЫСТУПИЛИ.
1. Представитель МИИТ с предложением о награждении дипломами

участников, решивших верно не менее 4 задач.
2. Члены оргкомитета и представители вузов с предложением о награ-

ждении дипломами участников, решивших верно не менее 5 задач.

3. Представитель МИФИ с предложением с предложением о награжде-
нии дипломами участников, решивших верно не менее 6 задач.

ПОСТАНОВИЛИ.
1. Большинством голосов принято решение о награждении
дипломом III степени участников, решивших верно 5–6 задач.
Результаты голосования:

—  за нижнюю границу 4 задачи – 4 голоса; против 11 голосов;
—  за нижнюю границу 5 задач – 10 голосов; против 5 голосов;
—  за нижнюю границу 6 задач – 1 голос; против 14 голосов.

2. Большинством голосов принято решение о награждении
дипломом I степени участников, решивших верно  9–10 задач.
Результаты голосования:

—  за нижнюю границу 9 задач – 14 голосов; против 1 голос;
—  за 10 задач – 1 голос; против 14 голосов;

3. Единогласно принято решение наградить
дипломом II степени участников, решивших верно 7–8 задач.

5. СЛУШАЛИ: сообщение И.В.Ященко «О подготовке отчета в Российский
совет олимпиад школьников».

ПОСТАНОВИЛИ. Поручить МИОО подготовить отчет о проведении
ОММО. Принято единогласно.

Председатель В.Д. Арнольд

Секретарь Е.В. Закотянская